CRO/AP C@ AP
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAPA

CNPJ: 34.865.584/0001-80

Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 1.727.587,72 78.234,02 494.500,79 1.233.086,93
RECEITA CORRENTE 1.712.587,72 78.234,02 494.500,79 1.218.086,93
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 778.529,99 34.188,29 294.232,70 484.297,29
ANUIDADES 778.529,99 34.188,29 294.232,70 484.297,29
Pessoa Fisica 701.207,30 32.919,33 273.702,81 427.504,49

Pessoa Juridica 77.322,69 1.268,96 20.529,89 56.792,80

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Dividendos Recebidos 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 81.251,37 10.553,91 37.355,38 43.895,99
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 50.474,73 8.908,16 30.795,24 19.679,49
Pessoa Fisica 28.854,33 8.405,36 27.778,44 1.075,89

Pessoa Juridica 21.620,40 502,80 3.016,80 18.603,60
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 7.276,64 1.545,04 5.955,88 1.320,76
Pessoa Fisica 7.276,64 1.545,04 5.955,88 1.320,76

Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
Eg:h%’gi';}g::g:}g:;gglCOES DE 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Pessoa Fisica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Pessoa Juridica 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 19.500,00 100,71 604,26 18.895,74
Servigos de Listagem 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Servicos de Divulgagao 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Eas’gzc‘ijae"gggg”dame”to de Curso de 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Taxa de Visto de Alteragdo de Contrato Social 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Jaxa de 19 Via de Certificado - Pessoa 1.000,00 100,71 604,26 395,74

Taxa de 1° Via de Certificado - Especialista 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Multa Eleitoral 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Taxa de 2° Via de Certificado - Especialista 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

;Fszz igae 20 Via de Certificado - Pessoa 500,00 0,00 0,00 500,00

Taxa de Autorizagdo de Funcionamento de 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Curso de Habilitacao
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CRO/AP

Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Taxa de Registro/Inscricdo de Habilitagdo
Outras Receitas de Servigos

Multa Processo Etico

Processo Etico Lancamento

FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS
CONCEDIDOS

Juros Sobre Empréstimos
Encargos sobre empréstimos

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSENCIA AS
ELEICOES

Pessoa Fisica
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGCOES
Pessoa Fisica
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Juros e Corregdo Monetaria Poupanca

JRS E CORR MONET TITULOS
PUBLICOS

Rendimento de Aplicacdo Financeira
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Contrib ou Auxilios para Desenv das Ativ da
Fisc

Transferéncias de outras entidades

Programa de Apoio Institucional - Sustento
(PAI-S)

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
Transferencias de Inst. Privadas
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS

MULTAS E JUROS DE MORA
Multas Sobre Anuidade de Pessoas
Fisicas
Multas Sobre Anuidade de Pessoas
Juridicas
Juros Sobre Anuidade de Pessoas
Fisicas
Juros Sobre Anuidade de Pessoas
Juridicas

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

1.000,00
2.000,00
0,00
0,00
8.000,00
0,00
0,00
0,00
4.000,00
2.500,00
1.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.000,00
4.000,00
2.500,00
1.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
400.000,00

400.000,00
400.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

444.806,36

0,00
0,00
0,00
0,00
1.159,36
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.159,36
0,00
0,00
0,00
1.159,36
0,00
0,00
1.159,36
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

32.332,46

0,00
0,00
0,00
0,00
2.882,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.882,17
0,00
0,00
0,00
2.882,17
0,00
0,00
2.882,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

160.030,54

0,00
0,00
4.000,00
2.500,00
1.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.117,83
4.000,00
2.500,00
1.500,00
-2.882,17
0,00

0,00
-2.882,17
400.000,00

400.000,00
400.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

284.775,82
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CRO/AP Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 444.806,36 23.646,95 99.340,77 345.465,59
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 350.244,39 23.646,95 99.340,77 250.903,62
Anuidades 307.231,92 17.479,72 73.511,18 233.720,74

Multas 6.144,64 3.450,32 14.518,55 -8.373,91

Juros 36.867,83 192,46 864,90 36.002,93

Correcao monetaria sobre divida 0,00 2.524,45 10.446,14 -10.446,14

DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA 94.561,97 0,00 0,00 94.561,97
Anuidades 81.585,60 0,00 0,00 81.585,60

Multas 4.010,57 0,00 0,00 4.010,57

Juros 8.965,80 0,00 0,00 8.965,80

(Elsgzelzjc,;?\g Monetdria sobre Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes 0,00 0,00 0,00 0,00

Restituicoes 0,00 0,00 0,00 0,00

Carteira custo 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DIVERSAS 0,00 8.685,51 60.689,77 -60.689,77
Saldo de Exercicios Anteriores 0,00 8.685,51 60.689,77 -60.689,77

Outras Receitas Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE CAPITAL 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Ezgge;jsetimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Veiculos 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Maquinas Motores e Aparelhos 0,00 0,00 0,00 0,00
Insignias Flamulas BrasGes e Bandeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliario em Geral e Utensilios de Escritério 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Objetos Histdricos, Obras de Arte etc. 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca, fitoteca e Videoteca 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00

Agdes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRO/AP

Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

Orcado

Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de

Exerc 0,00
Outras Amortizagdes Emprést. A Entidades
P 0,00
Publicas
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
TRANSFERENCIAS 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00

Total: 1.727.587,72

Macapa-AP, 30 de junho de 2021

Arrec. Periodo

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

78.234,02

PATRICIA LENORA DOS SANTOS BRAGA
PRESIDENTE
CD-210
573.678.091-72

LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA
TESOUREIRO
CD-185
022.676.637-32

Arrec. Exerc.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

494.500,79

DENNEDY RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA
ASA NORTE CONSULTORIA

CONTADOR
CRC AP 002525/0-2
013.025.922-54

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.233.086,93
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